
                               

 

 

 
保護者の皆様 

                                                   中野小学校長 山﨑 吉治   

個 別 懇 談 会 の 開 催 に つ い て 

 

 梅雨の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。 

  さて、本年度の個別懇談会を下記のとおり実施いたします。本年度の個別懇談会は夏休み中に実施

し、保護者の皆様とお子さんの１学期の学習や生活の状況を振り返り、さらに伸ばしたい点や改善

点を共有して２学期以降の指導に生かしていきたいと考えています。ご多用の中とは存じますが、ご

来校くださいますようお願いいたします。 

  なお、詳細な日程は、各学級より後日ご案内させていただきます。よろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 期日と地区割 

 ７月２７日（水） ７月２８日（木） ８月２日（火） ８月３日（水） 

地区 西条・下小田中 東吉田・栗和田 

東普 

西町・中町・松川 上小田中・東町 

一本木・竹原 

 

２ 時間  １３：００～１６：５５  【懇談時間１５分 場所 各教室】 

 

３ 個別懇談の時間設定 

 ①１３：００～１３：１５       ⑦１５：２０～１５：３５ 

②１３：２０～１３：３５       ⑧１５：４０～１５：５５ 

③１３：４０～１３：５５       ⑨１６：００～１６：１５ 

④１４：００～１４：１５       ⑩１６：２０～１６：３５ 

⑤１４：２０～１４：３５       ⑪１６：４０～１６：５５ 

 ⑥１４：４０～１４：５５ 

     ＜休憩＞ 

 

４ その他  

 （１）基本的には、表で示しました地区割で懇談を行いますので、ご協力をお願いします。この地区割

りの期日でご都合がつかない方は６月２２日（水）までに学級担任へご連絡ください。なお、人

数の関係で、上記地区割ではうまく時間編成ができない場合があります。その場合は、兄弟姉妹

関係を優先し、兄弟姉妹関係のないご家庭が他の日になることがありますが、併せてご理解とご

協力をお願いします。 

 （２）各担任からの懇談日程表の配布は、７月５日（水）を予定しています。 

 （３）校長室・保健室の相談窓口もご利用ください。希望される場合は、その旨を事前に担任までお知

らせください。 

 （４）お車でのご来校は、できるだけご遠慮ください。なお、西友跡地に駐車される場合は、松川郵便

局南側の横断歩道をご利用ください。 

令和４年度 中野小学校 学校通信                 令和４年６月１７日 

おおかかげげささまま    No. ８ 

※裏面もご覧ください。 



再掲 ６・７月授業参観のお知らせ 「おかげさま No6 より」 

 

 

６・７月の授業参観を下記のとおり行います。今回は、低・高学年別に実施し、学級懇談会も行い

ます。ご都合をつけていただき、授業参観及び懇談会へのご出席をお願い申し上げます。なお、授業

参観は教室内の密を避けるため、参観者の参観時間を地区ごとに前後半に分けて実施します。参観時

間ではない時間帯は、大体育館での校長講話を計画しました。ご理解とご協力をお願いします。 

  

                  記 

 

１ 期 日 １～３年 令和４年 ７月 １日（金）  

      ４～６年 令和４年 ６月２１日（火）   

 

２ 日 程 全学年共通で５校時に授業参観及び校長講話、その後、学級懇談会 

（１）授業参観  １４：０５～１４：５０ 

       前半１４：０５～１４：２５（Ａグループ＝参観：各教室） 

                    （Ｂグループ＝校長講話：大体育館） 

            ＜移動＞ 

       後半１４：３０～１４：５０（Ａグループ＝校長講話：大体育館） 

                    （Ｂグループ＝参観：各教室） 

（２）学級懇談会 １５：１０～１６：００ 

 

３ グループ分け 

（１）Ａグループ 西条・下小田中・上小田中・一本木・竹原・西町地区 

         ※前半＝参観、後半＝校長講話 

（２）Ｂグループ 栗和田・中町・東町・東普・松川・東吉田地区 

          ※前半＝校長講話、後半＝参観 

 

４ その他 

（１）児童の下校時刻は１５：００です。授業参観のない学年は通常授業で下校します。 

（２）授業内容・場所、懇談会内容・会場につきましては、学年・学級だよりでお知らせします。 

（３）マスク着用でご参加ください。校内各所にアルコール消毒液を設置しますのでご利用ください。 

（４）駐車場は職員駐車場、西友跡地をご利用ください。西友跡地に駐車される方は松川郵便局南側の 

横断歩道をご利用願います。ただし、駐車スペースには限りがありますので、できる限り自家用 

車での来校はご遠慮願います。上履きをご持参の上、児童昇降口よりお入りいただき、お子さん 

の下足入れをご利用ください。  

（５） ｢おかげさま No１｣でお願いしましたように、授業参観時のビデオやカメラでの撮影はできませ 

ん。学校指定の行事及び担任から許可された授業のみとなっております。ご理解・ご協力をお願

いします。 

（６）参観後、児童は学校に残らず、全員下校時刻に下校となります。ご承知おきください。 

 

＜お知らせ＞ 

広庭にカメラの三脚の忘れ物がありました。お心あたりの方は、学校までご連絡ください。 


